
Российская Федерация 
Совет депутатов Арчединского сельского поселения  

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 
РЕШЕНИЕ № 3/13  

 

от 25.11.2024  года                                                                                  п. Образцы 

 
      О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Арчединского сельского поселения от 
01.12.2023 г. № 74/227 "О бюджете Арчединского  
сельского поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026  г.г." 

 
           Рассмотрев представленные администрацией Арчединского сельского поселения   
материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет поселения на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 г.г., Совет депутатов Арчединского сельского поселения  
РЕШИЛ : 

1. Внести в решение Совета депутатов Арчединского сельского поселения  
от 01.12.2023 г. № 74/227 "О бюджете Арчединского  сельского поселения на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 гг" (в редакции решения от 29.01.2024 г. № 79/236; от 
06.02.2024 г. № 80/238; от 01.03.2024 г. № 81/240; от 08.04.2024 г. № 83/246; от 07.05.2024 
№ 84/248; от 31.07.2024г № 86/254; от 06.09.2024г №87/264)  следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. В пункте 1 статьи 1:   
       -  слова « общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 23065,3 тыс. 

рублей» заменить словами «общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 
23100,9 тыс. рублей»; 

- слова «общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 24265,3 тыс. 
рублей» заменить словами «общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 
24300,9 тыс. рублей»;  

1.2. В статье 2 слова «учесть в бюджете сельского поселения поступления 
доходов в 2024 году в размере  23065,3 тыс.руб.» заменить словами «учесть в бюджете 
сельского поселения поступления доходов в 2024 году в размере 23100,9 тыс.руб.»; 

1.3. В приложении 1 "Поступление доходов в бюджет Арчединского сельского 
поселения в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годы " строки 

« 

КОД Наименование 2024 год 

1 2 3 

182 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0 

182 1 16 18000 02 0000 140 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством РФ о налогах 
и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов РФ по нормативу, 
установленному БК РФ, распределяемые Федеральным казначейством 
между бюджетами субъектов РФ в соответствии с федеральным законом о 
федеральном бюджете 

0 

941 1 16 02020 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные законами субъектов РФ об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов 

0 

941 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 0 

941 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 

0 

 Всего доходов 23065,3 

» 
заменить строками:  
« 

КОД Наименование 2024 год 

1 2 3 

182 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 35,2 



182 1 16 18000 02 0000 140 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством РФ о налогах 
и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов РФ по нормативу, 
установленному БК РФ, распределяемые Федеральным казначейством 
между бюджетами субъектов РФ в соответствии с федеральным законом о 
федеральном бюджете 

33,2 

941 1 16 02020 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные законами субъектов РФ об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов 

2,0 

941 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 0,4 

941 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 

0,4 

 Всего доходов 23100,9 

     »; 
1.4. В статье 5 слова: «Утвердить в пределах общего объема расходов  по разделам и 

подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 
в 2024 году в размере 24265,3 тыс.руб.» заменить словами: «Утвердить в пределах общего 
объема расходов  по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации в 2024 году в размере 24300,9 тыс.руб»; 

 
1.5. В приложении 3 строки:  
« 

КФСР Наименование КФСР 2024 год 
1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 5058,7 

0102 Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 1064,3 

0104 Функционирование местных администраций 2714,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 853,5 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 245,0 

0310 Обеспечение пожарной безопасности  245,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 12135,6 

0502 Коммунальное хозяйство 860,0 

0800 Культура и кинематография 4031,8 

0801 Культура 4031,8 

1000 Социальная политика 230,0 

1001 Пенсионное обеспечение 230,0 

1100 Физическая культура и спорт 20,0 

1102 Массовый спорт 20,0 

 

Итого расходов по разделам 24265,3 

» 
заменить строками 
« 

КФСР Наименование КФСР 2024 год 
1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 5355.1 

0102 Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 1079.6 

0104 Функционирование местных администраций 3078.6 

0113 Другие общегосударственные вопросы 770.0 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 158.2 

0310 Обеспечение пожарной безопасности  158.2 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 12145,6 

0502 Коммунальное хозяйство 870,0 

0800 Культура и кинематография 3950.3 

0801 Культура 3950.3 

1000 Социальная политика 118.8 

1001 Пенсионное обеспечение 118.8 



1100 Физическая культура и спорт 28.7 

1102 Массовый спорт 28.7 

 

Итого расходов по разделам 24300,9 

»; 

1.6.  В статье 8 слова: «Утвердить в пределах общего объема расходов, 
установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований  
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджета сельского 
поселения на  2024 год в сумме 24265,3тыс.руб.» заменить словами: «Утвердить в 
пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, 
распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам, целевым статьям и 
видам  расходов бюджета сельского поселения на  2024 год в сумме 24300,9 тыс.руб.»; 

 
1.7. В приложении 6 строки:  
« 

Наименование 

р
а

зд
е
л

 

П
о
д

р
а

зд
е
л

 

Ц
е
л

е
в
а
я
 

с
т

а
т

ь
я
 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

В
и
д

 

 р
а
с
х
о

д
о

в
 

2024 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00     5058,7 
Функционирование высшего должностного лица органа местного 
самоуправления 01 02     1064,3 
235Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 01 02 90 0 00 00000 

 

1064,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 90 0 00 00000 100 1064,3 
Функционирование местных администраций 01 04 

  

2714,0 
Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 01 04 90 0 00 00000 

 

2590,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 90 0 00 00000 100 2269,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  01 04 90 0 00 00000 200 313,8 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   

 

853,5 
Муниципальная целевая программа «Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Арчединского сельского поселения на 2024-
2026гг» 01 13 03 0 00 00000 

 

135,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 00 00000 200 135,0 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 01 13 99 0 00 00000 

 

712,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  01 13 99 0 00 00000 200 712,0 

Национальная оборона 02 00     130,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   
 

130,5 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 02 03 99 0 00 00000 
 

130,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 00000 100 120,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 00000 200 10,3 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  03 00   

 

245,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     245,0 
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной  безопасности на 
территории Арчединского сельского поселения на 2024-26гг" 03 10 02 0 00 00000   245,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  03 10 02 0 00 00000 200 245,0 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00 
 

  12135,6 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Коммунальное хозяйство 05 02   
 

860,0 
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
на территории Арчединского сельского поселения на 2024-26гг" 05 02 04 0 00 00000  

 

660,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 04 0 00 00000 200 239,9 

Культура и кинематография 08 00     4031,8 

Культура  08 01     4025,8 
Подпрограмма 2  "Развитие библиотечного обслуживания Арчединского 
сельского поселения на 2024-26 гг" 08 01 07 0 00 00000   221,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

08 01 07 0 00 00000 100 211,5 



Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 
08 01 99 0 00 0000 200 923,9 

Социальная политика 10 00   
 

230,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   
 

230,0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 10 01 99 0 00 00000  

230,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 00 00000 300 230,0 

Физическая культура и спорт 11 00   

 

20,0 

Массовый спорт 11 02   
 

20,0 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 11 02 99 0 00 00000 200 20,0 

Итого 
  

    24265,3 

» 
Заменить строками  
« 

Наименование 

р
а

зд
е
л

 

П
о
д

р
а

зд
е
л

 

Ц
е
л

е
в
а
я
 

с
т

а
т

ь
я
 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

В
и
д

 

 р
а
с
х
о

д
о

в
 

2024 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00     5355,1 
Функционирование высшего должностного лица органа местного 
самоуправления 01 02     1079.6 
235Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 01 02 90 0 00 00000 

 

1079.6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 90 0 00 00000 100 1079.6 
Функционирование местных администраций 01 04 

  

3078.6 
Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 01 04 90 0 00 00000 

 

2955.3 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 90 0 00 00000 100 2634.9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  01 04 90 0 00 00000 200 313,3 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   
 

770.0 
Муниципальная целевая программа «Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Арчединского сельского поселения на 2024-

2026гг» 01 13 03 0 00 00000 
 

149.9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  01 13 03 0 00 00000 200 149.9 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 01 13 99 0 00 00000 
 

613.6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  01 13 99 0 00 00000 200 613.6 

Национальная оборона 02 00     130,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   

 

130,5 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 02 03 99 0 00 00000 

 

130,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 00000 100 123,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  02 03 99 0 00 00000 200 7,3 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  03 00   

 

158.2 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     158.2 
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной  безопасности на 
территории Арчединского сельского поселения на 2024-26гг" 03 10 02 0 00 00000   158.2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 10 02 0 00 00000 200 158.2 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00 
 

  12145,6 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Коммунальное хозяйство 05 02   

 

870,0 
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
на территории Арчединского сельского поселения на 2024-26гг" 05 02 04 0 00 00000  

 

670,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  05 02 04 0 00 00000 200 249,9 

Культура и кинематография 08 00     3950,3 

Культура  08 01     2798.9 
Подпрограмма 2  "Развитие библиотечного обслуживания Арчединского 
сельского поселения на 2024-26 гг" 08 01 07 0 00 00000   

252,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

08 01 07 0 00 00000 100 242,3 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

08 01 99 0 00 0000 200 821,6 



Социальная политика 10 00   

 

118,8 

Пенсионное обеспечение 10 01   

 

118,8 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 10 01 99 0 00 00000  

118,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 00 00000 300 118,8 

Физическая культура и спорт 11 00   
 

28,7 

Массовый спорт 11 02   
 

28,7 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 11 02 99 0 00 00000 200 28,7 

Итого 
  

    24300,9 

     »;                                                                                                                                        
1.8. В статье 8 слова:  «Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

сельского поселения: на  2024 год в сумме 24265,3 тыс.руб.» заменить словами: 
«Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения: на  2024 год 
в сумме 24300,9 тыс. руб.»; 

1.9. В приложении 7 строки 
« 

Наименование  

р
а

зд
е
л

 

П
о
д

р
а

зд
е
л

 

Ц
е
л

е
в
а
я
 

с
т

а
т

ь
я
 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

В
и
д

 

 р
а
с
х
о

д
о

в
 

2024 

1 2 3 4 5 6 7 

Арчединское сельское поселение 941 

     Общегосударственные вопросы  01 00     5058,7 
Функционирование высшего должностного лица органа местного 
самоуправления 

 
01 02     1064,3 

235Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 

 
01 02 90 0 00 00000 

 

1064,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

01 02 90 0 00 00000 100 1064,3 
Функционирование местных администраций  01 04 

  

2714,0 
Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 

 
01 04 90 0 00 00000  2590,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 

01 04 90 0 00 00000 100 2269,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
 

01 04 90 0 00 00000 200 313,8 

Другие общегосударственные вопросы  01 13    853,5 
Муниципальная целевая программа «Повышение безопасности 

дорожного движения на территории Арчединского сельского поселения 
на 2024-2026гг» 

 

01 13 03 0 00 00000  135,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
 

01 13 03 0 00 00000 200 135,0 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

 
01 13 99 0 00 00000  712,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
01 13 99 0 00 00000 200 712,0 

Национальная оборона  02 00     130,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03    130,5 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

 
02 03 99 0 00 00000  130,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

02 03 99 0 00 00000 100 120,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
02 03 99 0 00 00000 200 10,3 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность   03 00    245,0 

Обеспечение пожарной безопасности  03 10     245,0 
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной  безопасности на 

территории Арчединского сельского поселения на 2024-26гг" 
 

03 10 02 0 00 00000   245,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
03 10 02 0 00 00000 200 245,0 

Жилищно - коммунальное хозяйство  05 00    12135,6 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Коммунальное хозяйство 
 

05 02    860,0 
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории Арчединского сельского поселения на 2024-
26гг" 

 

05 02 04 0 00 00000   660,0 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
 

05 02 04 0 00 00000 200 239,9 

Культура и кинематография  08 00     4031,8 

Культура   08 01     4025,8 
Подпрограмма 2  "Развитие библиотечного обслуживания Арчединского 
сельского поселения на 2024-26 гг" 

 
08 01 07 0 00 00000   221,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 

08 01 07 0 00 00000 100 211,5 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

 08 01 99 0 00 0000 200 923,9 

Социальная политика  10 00    230,0 

Пенсионное обеспечение  10 01    230,0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

 
10 01 99 0 00 00000 

 230,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 01 99 0 00 00000 300 230,0 

Физическая культура и спорт  11 00    20,0 

Массовый спорт  11 02    20,0 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 
 

11 02 99 0 00 00000 200 20,0 

Итого        24265,3 

» 
Заменить строками:  
« 

Наименование  

р
а

зд
е
л

 

П
о
д

р
а

зд
е
л

 

Ц
е
л

е
в
а
я
 

с
т

а
т

ь
я
 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

В
и
д

 

 р
а
с
х
о

д
о

в
 

2024 

1 2 3 4 5 6 7 

Арчединское сельское поселение 941 

     Общегосударственные вопросы  01 00     5355,1 
Функционирование высшего должностного лица органа местного 
самоуправления 

 
01 02     1079.6 

235Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 
 

01 02 90 0 00 00000 
 

1079.6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

 

01 02 90 0 00 00000 100 1079.6 
Функционирование местных администраций  01 04 

  

3078.6 
Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 

 
01 04 90 0 00 00000  2955.3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

 

01 04 90 0 00 00000 100 2634.9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
01 04 90 0 00 00000 200 313,3 

Другие общегосударственные вопросы  01 13    770.0 
Муниципальная целевая программа «Повышение безопасности 
дорожного движения на территории Арчединского сельского поселения на 
2024-2026гг» 

 

01 13 03 0 00 00000  149.9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
01 13 03 0 00 00000 200 149.9 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

 
01 13 99 0 00 00000  613.6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
 

01 13 99 0 00 00000 200 613.6 

Национальная оборона  02 00     130,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03    130,5 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 
 

02 03 99 0 00 00000  130,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

 

02 03 99 0 00 00000 100 123,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
02 03 99 0 00 00000 200 7,3 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность   03 00    158.2 

Обеспечение пожарной безопасности  03 10     158.2 
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной  безопасности на 
территории Арчединского сельского поселения на 2024-26гг" 

 
03 10 02 0 00 00000   158.2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  03 10 02 0 00 00000 200 158.2 



нужд 

Жилищно - коммунальное хозяйство  05 00    12145,6 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Коммунальное хозяйство 
 

05 02    870,0 
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

на территории Арчединского сельского поселения на 2024-26гг" 
 

05 02 04 0 00 00000   670,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
05 02 04 0 00 00000 200 249,9 

Культура и кинематография  08 00     3950,3 

Культура   08 01     3944,3 
Подпрограмма 2   "Развитие библиотечного обслуживания Арчединского 

сельского поселения на 2024-26 гг" 
 

08 01 07 0 00 00000   
252,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

 

08 01 07 0 00 00000 100 242,3 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 
 

08 01 99 0 00 0000 200 821,6 

Социальная политика  10 00    118,8 

Пенсионное обеспечение  10 01    118,8 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

 
10 01 99 0 00 00000 

 118,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 01 99 0 00 00000 300 118,8 

Физическая культура и спорт  11 00    28,7 

Массовый спорт  11 02    28,7 
Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

 
11 02 99 0 00 00000 200 28,7 

Итого        24300,9 

». 
1.10. В приложении 11 «Перечень муниципальных  целевых программ, финансируемых 

из бюджета Арчединского сельского поселения на 2024г и плановый период 2025-2026 гг» строки 
« 

Наименование  Код ЦСР 
Код 
ВР 2024 

1  2 3 4 

Муниципальная программа  "Обеспечение пожарной  безопасности на территории 
Арчединского сельского поселения на 2024-26гг" 

02 0 00 00000 
 

245,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  02 0 00 00000 200 245,0 

Муниципальная  программа «Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Арчединского сельского поселения на 2024-26гг» 03 0 00 00000 

 
165,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  
03 0 00 00000 200 165,0 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории Арчединского сельского поселения на 2024-26гг" 

04 0 00 00000 
 

750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  
04 0 00 00000 200 329,4 

Муниципальная программа «Развитие культуры  Арчединского  
сельского поселения на 2023-2025 годы»   

3101,9 

Подпрограмма 2 "Развитие библиотечного обслуживания Арчединского сельского 
поселения на 2024-26 гг" 

07 0 00 00000 
 

221,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

07 0 00 00000 100 211,5 

Итого  

 

5486,8 

» 
заменить строками: 
« 

Наименование  Код ЦСР 
Код 
ВР 2024 

1  2 3 4 

Муниципальная программа  "Обеспечение пожарной  безопасности на территории 
Арчединского сельского поселения на 2024-26гг" 

02 0 00 00000 
 

158,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  02 0 00 00000 200 158,2 



Муниципальная  программа «Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Арчединского сельского поселения на 2024-26гг» 03 0 00 00000 

 
179,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  
03 0 00 00000 200 179,9 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории Арчединского сельского поселения на 2024-26гг" 

04 0 00 00000 
 

760,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  
04 0 00 00000 200 339,4 

Муниципальная программа «Развитие культуры  Арчединского  
сельского поселения на 2023-2025 годы»   

3122,7 

Подпрограмма 2 "Развитие библиотечного обслуживания Арчединского сельского 

поселения на 2024-26 гг" 
07 0 00 00000 

 
252,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 
07 0 00 00000 100 242,3 

Итого  

 

5527,9 

» 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем 

официального опубликования. 
 
 
                
 
 
 
             Глава Арчединского 
             сельского поселения                                                      Алеулова М.Е. 

 


